
COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI
PROVINCIA SUD SARDEGNA

COPIA

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA
UFFICIO RESP.  AREA   AMMINISTRATIVA

Numero  38   del  24-05-23 

Reg. generale 194

Oggetto: Approvazione avviso pubblico per la realizzazione della progressione tra 
aree ex art. 13 CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022, in attuazione dell'art. 
52, c. 1 bis, D.Lgs. n. 165/2001 - regolamento per la disciplina delle 
procedure comparative per le progressioni verticali tra aree (art. 52, c. 1 bis, 
D.Lgs. n. 165/2001) e art. 13 comma 6 CCNL Funzioni Locali Del 
16.11.2022, approvato con deliberazione di Giunta Comunale 17/2023.

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che l’art. 107 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali emanato con D.Lgs. 
n. 267 del 18.08.2000 individua fra i compiti demandati ai dirigenti degli EE.LL. l'adozione e 
l'emanazione degli atti di gestione dei procedimenti amministrativi, degli atti di gestione del 
personale e degli atti ai medesimi dirigenti attribuiti dalla Legge, dalle norme regolamentari e 
dallo Statuto; che gli interventi di organizzazione e di gestione demandati alla competenza di 
ciascun dirigente debbono essere finalizzati - tra l'altro - a conferire alla struttura cui ognuno è 
preposto la maggiore flessibilità possibile, nonché a dare concreta attuazione ai principi di 
efficacia, efficienza ed economicità, nonché di trasparenza dell’attività amministrativa; 

VISTO  il D. Lgs. 165/2001, in particolare l’art. 1;

RICHIAMATA la deliberazione n. 18 del 29/03/2023 con la quale la Giunta Comunale ha 
adottato il PIAO 2022-2024: AGGIORNAMENTO PROGRAMMAZIONE DEL 
FABBISOGNO DI PERSONALE TRIENNIO 2022-2024, ANNUALITA' 2023. LINEE 
INDIRIZZO PIAO 2023-2025 E DUPS 2023-2025. RICOGNIZIONE EVENTUALE 
ECCEDENZE DI PERSONALE. prevedendo, tra l’altro, la copertura tramite progressione tra 
aree ex art. 13 CCNL Funzioni Locali in attuazione dell’art. 52 d.lgs.165/2001, del seguente 
profilo professionale: Funzionario Contabile, area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione 
da destinare all’area finanziaria; 

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina delle procedure comparative per le 
progressioni verticali tra aree - art. 52, c. 1 bis, D.Lgs. n. 165/2001 e art. 13 comma 6 CCNL 
Funzioni Locali Del 16.11.2022, approvato con deliberazione di Giunta Comunale 17/2023; 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 38 del 24-05-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI

RICHIAMATO in particolare l’art. 5 del suddetto Regolamento che prevede l’avvio della 
procedura in questione mediante approvazione e pubblicazione di apposito Avviso da parte 
del Dirigente competente in materia di personale, 

VISTI: 

- il decreto del Sindaco n. 01 in data 30.01.2023, con cui è stata attribuita alla 
sottoscritta la responsabilità dell’area Amministrativa;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 31.05.2022 con la quale si-è 
provveduto all’approvazione del Documento unico di programmazione semplificato 
(DUPS) – periodo 2022/2024, art. 170, comma 1 del D.LGS. n. 267/2000; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 31.05.2022 con la quale si è 
provveduto all’approvazione del bilancio di previsione finanziario 2022-2024 art 151 
del D. Lgs. 267/2000 e art.10 del D. Lgs. 118/2011;

VISTI altresì:
 - il vigente Statuto comunale;
 - il D.Lgs. n.267 del 18.8.2000;

 in esecuzione della Deliberazione di G.C. n. 18/2023

DETERMINA

 per tutto quanto in premessa esplicitato e che qui si intende per integralmente riportato 

1. di procedere alla copertura del posto di Funzionario contabile (Area dei funzionari e 
delle elevate qualificazioni, ex cat. D) tramite procedura comparativa per le 
progressioni verticali, ai sensi dell’art. 13 comma 6 del CCNL firmato il 16.11.2022 e 
in attuazione dell’art. 52 c. 1 – bis d.lgs. 165/2001, come modificato dall’art. 3, c. 1 
del D.L. 80/2021 convertito con modificazioni nella legge 133/2021; 

2. di dare atto che nel piano assunzionale di cui alla Deliberazione di G.C. n. 18/2023 
viene rispettata la quota del 50% dell’accesso dall’esterno per la medesima area;

3. di approvare a tal fine i relativi schemi di avviso pubblico e di domanda di 
partecipazione, atti che formano parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

4. di disporre la pubblicazione dei suddetti all’Albo pretorio del Comune e sul sito 
internet istituzionale dell’Ente nella sezione “ Amministrazione Trasparente”, per 30 
giorni.

5. di precisare che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione 
giudicatrice e all’eventuale impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai 
suoi componenti;



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 38 del 24-05-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI

6. di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di 
cui all’articolo 147- bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 
rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio, è espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica attestante la regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Uccheddu Martina

___________________________________________________________________________

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato:

rilascia PARERE Favorevole 
Lì 26-05-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cogotti Rita

___________________________________________________________________________

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione degli impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 

Lì 26-05-2023



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 38 del 24-05-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cogotti Rita

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 
sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.


